

# Dziś Dzień Matki! Nie zapomnij o życzeniach!

Data publikacji: 26.05.2017 12:50

Dziś 26 maja, Dzień Matki. Nie zapomnij o kwiatkach, telefonie i życzeniach.

□

Szacunek dla matki to jeden z podstawowych społecznych nakazów. Nic dziwnego, że święta związane z matkami pojawiały się już w czasach starożytnych, kiedy kultem otaczano matki-boginie, przykładowo w Egipcie czczono boginię Izydę, matkę Horusa, zaś w Grecji oddawano cześć bogini Rei, żonie Kronosa, matce wszechświata i wszelkich bóstw. Również w Rzymie świętowano dzień bogini-matki, czyli Cybele – uroczystości jej poświęcone odbywały się w maju, trwały trzy dni były zwane Hilariami. Potem jednak przyszło chrześcijaństwo, Hilariów zakazano, a na ich miejsce stworzono święto Matki Boga, które nie zyskało takiej popularności. Po latach dzień, w którym było obchodzone, został tym, w którym powinno odbyć się podróż do rodzinnej parafii, by tam oddać cześć zarówno Matce Boga, jak i własnej.

Aż do czasów XVII-wiecznej Anglii, kiedy pojawiła się „Niedziela u Matki”, nie celebrowano osobnego dnia poświęconego rodzicielkom. Pod koniec XIX wieku w Stanach Zjednoczonych pojawiło się kilka świąt promowanych lokalnie związanych z matkami: Dni Matczynej Pracy, Dzień Matek dla Pokoju aż w końcu w 1905 roku udało się ustanowić Dzień Matki. Z czasem zwyczaj ten rozpowszechnił się na niemal wszystkie stany, zaś w 1914 Kongres USA i prezydent Woodrow Wilson uznali przypadający na drugą niedzielę maja Dzień Matki za święto narodowe.

W tym samym roku 26 maja po raz pierwszy obchodzono Dzień Matki również w Polsce, a konkretniej w Krakowie. Choć dzień ten w Polsce nie ma, jak to jest w wielu krajach, charakteru święta państwowego, jest obchodzone nie tylko przez najmłodszych, którzy rysują dla swoich mam laurki, ale i przez dorosłe dzieci. Nie zapomnij o życzeniach dla swojej mamy!

***Dla wszystkich Mam z okazji Ich święta Redakcja OX.PL składa najserdeczniejsze życzenia. Życzymy Wam, by Wasza miłość, troska i trud włożony w wychowanie dzieci zaowocował wdzięcznością, szacunkiem i miłością Waszych pociech. Życzymy Wam również pomyślnej realizacji wszystkich planów prywatnych i zawodowych oraz wiele zdrowia i uśmiechu na co dzień.***

Redakcja OX.PL

---

Możesz złożyć życzenia swojej mamie za naszym pośrednictwem - ślij życzenia na adres [zyczenia@ox.pl](mailto:zyczenia@ox.pl). Możesz też wysłać SMS na nr 606 359 259 (nr w Play, koszt jak za zwykłego SMSa, koszt zależny od Waszego operatora) lub napisać do nas na naszym koncie na Facebooku: [portalox](https://portalox.pl). Pamiętaj, żeby napisać od kogo i dla kogo są życzenia (przynajmniej imię i miejscowość).